
čÉsKA NÁMoŘNi pLAVBA a.s Řádná valná hromada
12.6.2o2o

ZÁPI§
z iednání řádné valné hromady akciové společnosti' črsxÁ xÁrvIoŘNí pLAvBA

se sídlem Počernická 3410/1a, §trašnice, 108 00 Praha 10

konané dne 12. června 2020 v 09:00 hodin
v Olšanské 55/5, Praha 3

Jednání řádné valné hromady zahájil v 09:00 hodin předseda představenstva Ing, petr koutek a přivital přítomné akcionáře

a pozvané hosty.

Za představenstvo je dále přítomen pan Vladimír Malovik, CSc., člen představenstva. Paní Helena AberY, místoPředsedkYně

představenstva se omluvila z důvodu nemožnosti vycestovat v důsled]<u pandemie koronaviru. Za dozorČi radu .isou Přítomni je-ií

předseda Ing, Jaroslav Vydra, Ing. Miroslav Winklei, místopředseda. Pan i'eter Alan Abery, Člen dozorČÍ rady, se omluvil z dŮvodu

nemožnosti vycestovat z velké Británie v důsledku pandemie koronaviru.

Se zahájenímjednání se svých funkci prozatímně ujaly osoby. které představen_stvo následně bude navrhovat do funkcí předsedy valné

hromady, zapisovatele, ověiovatelů zápisu a osob pověřených sčítánim hlasů (dále skrutátoři) a tito budou své funkce vykonávat aŽ do

definitivního rozhodnutí o orgánech valné hromady.

Předseda představenstva oznámil, ženazák|aděprotokolu o usnášeníschopnosti k zahájeni valné hromady, který obdrŽel z výpoČetniho

střediska, jsou přítomni osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo prostřednictvím zástupce na základě plnó moci 2

akcionáři sejmenovitou hodnotou akcií 68 060 850 Kč, což představuj.Js,zs o/oakcií spoleČnosti oPrávněných hlasovat. Konstatoval,

že dnešní řááná valná hromadaje usnášeníschopná a způsobilá přijímat rozhodnutí.

Listina přítomných je přílohou č. l originálu tohoto zápisu,
protokol o usnášeníschopnosti k zahájéniřádné valné hromadyje přílohou č, 2 originálu tohoto zápisu,

oznámení o konání řádné valné hromady tvoří přílohu č. 3 originálu tohoto zápisu.

2. volba orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a skrutátorů)

Druhým bodem pořaciu jednání byla volba orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelŮ zápisu a osob pověřených

sčítáním hlasů).

1. Zahájení

Návrh představenstva na usnesení o orgánech valné hromady zní:

Valná hromada schvaluje:
za předsedu valné hromady:
za zapisovatele :

za ověřovatele zápisu :

za osoby pověřené sčítáním hlasů (dále skrutátory) :

Ing. Martina Hlaváčka
Ing. Miroslava Winklera
Danu Bartáčkovou
Ing. Jaroslava Vydru
petra Branta
Josefa Nuhlíčka

předseda představenstva vyzval přítomné akcionáře k podání případných žádostí o vysvětleni nebo návrhŮ a ProtinávrhŮ k orgánŮm

valné hromady. V iníbrmáčním středisku nebyly žádné distusni lísiky ani nikdo nepřiPravoval Žádost o vYsvětlenÍ, návrh nebo

protinávrlr.

Jelikož žádné žádosti o vysvětlení, návrhy, protinávrhy ani protesty nebyly podány a ani nebylY PřiPravovanY, bYlo PřistouPeno

khlasování o orgánech valné hromady, předseda přeástavenstva uyzual.-atcionáře kvyplnění hlasovacího lístku Č, 1, Skrutátoři

převzali hlasovaci lístky od akcionářů a odevzdali je do výpočetního střediska.

Poté předseda valné hromady seznámil přítomné akcionáře s konečnými výsledky hlasování o volbě orgánŮ valné hromady (hlasovací

1ístek č. 1):

Pro
Proti
7,drželr se

Nezúčastněné a neplatné hlasy

71643 hlasů -- 100%
0hlasů= 0%
Ohlasů= 0%
0hlasů= 0%

Protokolohlasovacímlístkuč.ltvořípřilohuč.4originálutohotozápisu'

-1



Řádná va|ná hromada
12.6.2020

Jelikož předložené návrhy byly schváleny potřebnou většinou hlasů Přítomných akcionátŮ',-nrelse|1,oredstavenstva Předal slovo

zvolenému předsedovi valné ňromady, lct9íy poděkovai akcionáfum za orivÉru a ujal se řízsní dalŠiho jednání valné hromadY'

Informoval, že na zÁkladě žádosti představenstvJ ,pJ9J""rii. je zjednání řádné valné hromady pořizován audio-áznam

pi" ,re.ry vyhotovení přesného a kompletního ápisu z valné hromady,

3. zprávapředstavenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti zarok2019

Třetím bodem pořadu jednániby|a,,zpráva představenstva o podnikatelské Činnosti a §tavu majetku společnosti zarok2019"'

před přednesením zprávy;;jrř;-"Ň rrl"f1l tonriái"ua, ie akcionáři mají k dispozici_mater]aly.týkající se dneŠního jednaní

v informačním sťedisku (příloha č. 5 originálu tohoto zápisu). poté vyzvať předsédu představensťva abY Přednesl zPrávu o

p"J"li.'.irte činnosti a sŇu majetku společnosti zarok20l9,

čESKA NÁMoŘNi PLAVBA a.s.

Předseda představenstva seznámil přítomné akcionáře se

majetku.

zprávou o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2019 a stavu jejího

4. Aůoitovaná řádná rlčetní závérkazarok20l9 a návrh na vypořádánívýsledku hospodaření zarok}Ot9

Dalším bodem pořadu jednání byla auditovaná řadná {rčetní závěrka za rok 2019 a návrh na vYPořádání výsledku hosPodaření za rok

2019. předseda vane rrromaiý ;fi;iňi;dr"du představenstv4 aby zprávu a návrh přednesl,

přítomní akcionáři byli seznámeni se zprávou k řádné účetní závěrce a návrhem na vypořádání hospodářského výsledku, Tvoři Přílohu

č. 6 originálu tohoto zápisu.

5. Zprávadozorčí rady spotečnosti o.výsledcích kontrolní činnosti v roce 2019, vČetně stanoviska k řádné ÚČetní závěrce

za rok20!9 zprávy o vztazíchr."l p.opoi.iiii árJ"rl a návrhu n" 
"yporaoaní 

výsledku hospodaření za rok 20l9

pátým bod.m jednánl bylo semámeni valné hromady s kontrolní činností dozorčí radY v roce 20,19, vČetně stanoviska k řádné ÚČetní

ziyěrce zarok20|9, zprávé o vzlazíchmezi propojffii osouami a nawhu.na uYP oruani výsledku lrosPodaření za rok20l9' ZPráva

dozorčí rady je ve rroz.. ,átiriar,i, ú.re ut.ionári ouáiiaipri prezenci a je k dispózici též v informačním sťedisku,

Předseda valné hromady Ú"nui práaseau dozorčí rady, aby tuto zprávu přednesl,

Zprhvabylaplednesena a ťvoří přílohu č, 7 originálu tohoto ápisu,

6, schválení zprávy představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za rok 2019, íádné

účetní závěrky 
" 

Í,aiir," 
", 

vypořádánivýsledku hospodaření za rok 2019

Předseda valné hromady konstatoval;.že akcionáři byli seznámeni se zprávou představenstva o podnikatelské Činnosti a stavu majetku

společnosti zarok2'|9,Jň; ťrčátní závěrkou "írot 
2019, s návrhim n",iypoiaaa"r výsled-ku hosPodaření zarok20|9 a taktéŽ se

stanoviskem dozorčí rady.

Návrh usnesení zní :

Valná hromada schvaluje:
o zprávu preastaveriswa o podnikatelskéčinnosti spotečnosti a stavu majetku spotečnosti zarok2019

r řádnou rtčetní závěrku za rok 2019, ověř.nou auditorkou Ing. Radmilou ŠpíŠkovou

, 
i/r:ťíjffl]jl'.'"!:"T:ť:ifirÍ'z|ii§§ KŤ,|1,.".č:j_neuhrazenÝch ztrát_z_minulých účetních období Převést

26 563 0?0,86 xr a-"a.iť* nerozděleného získu minutych let převést 23 365 111,45 Kč,

Předtím,neŽbylopřistoupenokhlasování.opředloŽenémnávrhuusneseni,vyzvalpředsedavalnéhromadypřítomnéakcionaře
k podání případných ád;;i;;y;"iŇ ,qir.":igpt 

,. p""r. 
"Yrledkrt 

cinnosii'rpáÉJ""'rri v roce 2019, které jsou Předmětem jednání

dnešní řádné valné hromady. Jelikož nebyly podany"iÁÁě Áárri,o."y*etr.ri Ír.or.da valné hromady poŽádat akcionaře o vyplnění

hlasovacího lístku č. Z aiyzval skrutátory ke-sběru hlasovacích lístktl,

předseda valné hromady obdržel z výpočetního střediska protokol o hlasovacím listku Č. 2. konečné výsledky hlasování

následující:

Schválenízprávypředstavenstvaopodnikatelské-činnostiastavumajetkuspolečnostizarok2019:
Pro 1l643hlasú=|00%
Proti Ohlasů= 0%

Zdrželse 0hlasů= 0%

ŇJt Juri"e"e a neplatné hlasy 0 hlasů = 0 %

jsou

-2



čEsKÁ NÁMoŘNí pLAvBA a,s,

Schválení řádné účetní závěrky zarok2019:
Pro
Proti
Zclržel se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Pro
Proti
Z,drž,el se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Pro
Proti
Zdržel se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Pro
Proti
Zdržel se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

71 643 hlasů = l00%
0hlasů: 0%
Ohlasů: 0%
0 hlasů: 0 %

71 643 hlasů: 10O%
0 hlasů: 0 %
0 hlasů: 0 %
Ohlasů= 07o

71 643 hlasů : l00o/o
0 hlasů: 0 %
0 hlasů: 0 %
0 hlasů: 0 %

71 643 hlasů: l00o/o
Ohlasů= 0%
0 hlasů: 0 %
0 hlasů: 0 S

71 643 hlasů: 10QYo
0 hlasů: 0 %
0hlasů: 0%
0 hlasů: 0

46 300 hlasů : 64,625993%
0 hlasů: 0 %

25 343 hlasů = 35,374007 %
0 hlasů = 0

Řádná valná hromada
12.6.2o2o

Schválení návrhu na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2019 :

Protokol o hlasovacím lístku č. 2 tvoří přilohu č. 8 originálu tohoto zápisu.

7. Odvolání a volba člena představenstva a členů dozorčí rady
Návrh usnesení zní;
Valná hromada volí Helenu Abery, bytem Milady Horákové 854178, Bubeneč,l7O 00 Praha 7, datum narození 19. června
19 47, zá členku představenstva.
Valná hromada volí Ing. Jaroslava Vydru, bytem Bělčická2827116, Záběhlice, 14l 00 Praha 4, datum narození l4.června
1965,za člena dozorčí rady.
Valná hromada volí Ing. Miroslava Winklera, bytem Služská78ll40, Kobylisy, l82 00 Praha 8, datum narození 24, února
1957,za člena dozorčí rady.
Valná hromada volí Markétu Koutkovou, bytem U druhé baterie 13, Střešovice, 1,62 00 Praha 6, datum narození 29.
dubna 1973, za členku dozorčí rady.

Před tím, než bylo přistoupeno k hlasovilní o předloženém návrhu usnesen|, vyzval předseda valné hromady přítomné akcionáře
k podání případných žádostí o vysvětlení týkajících návrhu na odvolárrí a volbu člena představenstva a členů dozorčí rady. Jelikož
nebyly podány návrhy na odvolání, proto se nepoužije hlasovací lístek č. 3 a č. 5. Na hlasovacím lístku č. 4 se hlasuje o volbě člena
představenstva a na hlasovacím lístku č. 6 se hlasuje o volbě členů dozorčí rady. Předseda valné hromady požádal akcionaře o vyplnění
hlasovacího lístku č, 4 a č. 6 a vyzval skutátory ke sběru hlasovacích lístků.

Předseda valné hromady obdržel z výpočetního střediska protokol o hlasovacím lístku č. 4. Konečné výsledky hlasovaní jsou
nasledující:

Schválení volby Heleny Abery za členku představenstva

Protokol o hlasovacím lístku č. 4 tvoří přílohu č. 9 originálu tohoto zápisu

Předseda valné hromady obdržel z výpočetního střediska protokol o hlasovacím lístku č. 6. Konečné výsledky hlasování jsou
následuj ící:

Schválení volby Ing. Jaroslava Yydry za člena dozorči rady

Schválení volby Ing. Miroslava Winklera za člena dozorčí rady
Pro
Proti
Zdržel se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Schváleni volby Markéty Koutkové za členku dozorčí rady
Pro
Proti
Zdržel se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Protokol o hlasovacím lístku č. 6 tvoří přílohu č. l0 originálu tohoto zápisu

-J



čESKA NÁMoŘNi PLAVBA a.s,

Zdrže| se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Proti
Ldržel se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Řádná valná hromada
12.6.2020

8. Schválení §mlouvy o výkonu funkce člena představenstva a smlouvy o výkonu funkce Člena dozorČÍ radY

Návrh usnesení:_Valná hromada schvaluje smlouvu o výkonu funkce Členky představenstva Heleny Abery, smlouvu o

výkonu funkce úena dozorčí rady Ing. Jaioslavy Vydry, Ing. Miroslava Winklera a Markéty Koutkové,

před přistoupením k hlasován í vyua|předseda valné hromady akcioniáře k podání případných žádosti o vysvětlení týkajíci se smlouvY

o výkonu funkce člena představenstva a smlouvy o vykonu'funkce člena dozorei .uay, které jsou Předmětem schválení na jednani

dnešni řádné valné hromady.

předseda valné hromady konstatoval, že žádné žádosti o vysvětlení nebyly podány, a proto bylo přistoupeno k vlastnímu- hlasování

o schválení se smlouvy o výkonu fúnkce člena představeňstva a smlouvý Ó výkónu funkce člena. dozorČÍ radY, PoŽádal Přítomné

akcionaře, aby vyplnili hlasovací lístek č. 7. Skrutátoři převzali od akcionářú hlasóvací lístky a odevzdali je do výPoČetního sťediska,

Předseda valné hromady obdržel z vlýpočetniho střediska protokol o hlasovacím lístku Č. 7. KoneČné výsledky hlasování jsou

nasledující:

schváleni smlouvy o výkonu funkce člena představenstva dle předneseného návrhu

Pro 71 643 hlasů = 100 %

Proti
Zdržel se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady dle předneseného návrhu

Pro 71 643 hlasů: 100%

Proti 0hlasů= 0%

0hlasů= 0%
0 hlasů: 0 %

Ohlasů= 0%

0 hlasů: 0 %
0hlasů= 0S

Ohlasů: 0%
0 hlasů: 0 %

0 hlasů = 0

0 hlasů: 0 %

25 343 hlasů = 35,3'14007 %

0 hlasů = 0

schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady dle předneseného návrhu

Pro 71 643 htasů = l00%
Proti
Zdrže\ se
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady dle předneseného_návrhu

Pro 46 300 hlasů = 64,625993%o

protokol o hlasovacím lístku č. 7 tvoří přílohu č, 1 1 originálu tohoto zápisu

g, Podnikatelský záměr společnosti na rok 2020

Dalším bodem pořadu je<lnání byl podnikatelský záměr společnosti na rok 2020. přeclseda valné hromady vyzval předsedu

představenstva, aby zprávu k tomuto bodu přednesl,

Žpráva bylapřednésena a tvoří přílohu č. 1 2 originálu tohoto zápisu,

Předseda valné hromady seznámil přítomné akcionáře s návrhem na usnesení,

Návrh usneseni zní:
valná hromada schvaluje podnikatelský záměr společnosti na rok 2020.

Před přistoupenim k hlasování měli akcionáři možnost podat své případné žádosti o vysvětlení týkající se podnikatelského záměru

společnosti na rok 2020, který je předmětem jednání dnešni řádné valné hromady. Přédseda valné hromadY konstatoval, Že Žádné

žádosti o vysvětlení nebyly podány, ani se nepřipravují, a proto bylo přistoupeno k vlastnímu hlasování o Podnikatelském záměru

společnosti na rok 2020 no hlu.ouuói* lístku č. 8. Následoval sběr hlasovacich listkŮ skutátory,

Z výpočetního střediska obdržel předseda valné hromady konečné výsledky hlasování dle Protokolu o hlasovacím 1Ístku

č. 8, kteréjsou následující:

Podnikatelský záměr společnosti na rok 2020

Pro 71 643 hlasů:100%,

Proti 0hlasů= lYo
Zdrželse 0hlasů= UYo

Ňezúčastněné a neplatné hlasy 0 hlasů = IYo

Protokol o hlasovaiím lístku 8, 8 tvoří přílohu č, 13 originálu tohoto zápisu,

-4



čEsKA NÁMoŘNí pLAvBA a,s.

Pro
Proti
Zt]ržel se
Nezúěastněné a neplatné hlasy

Řádná V3lná hromada
12.6.2020

10. Určení auditora k ověření účetní závěrky jakož i dalších dokumentů, pokud takové ověření vyŽadují Platné Právní
předpisy za rok2020

Dalším bodem pořadujedniárrí bylo určení auditorak ověření účetní závěrky zarok2020.

Návrh usnesení zní:
Valná hromada určuje Ing. Radmilu Špíškovou, oprávnění Komory auditorŮ o zápisu do seznamu auditorŮ Č. 1326 jako

auditorku pro ověřeni raoře ritetni závěiky jakož i dalších dokumentů, pokud takové ověření vyžadují platné právní předpisy

za rok2020.

před přistoupením k hlasováni vyzval předseda valné hromady akcionáře k podání případných žádostí o vYsvětleni týkající se urČení

auditóra k overení účetní závěrký zaroŘ2020,které je předmětem jednárrí dnešní řádné valné hromady.

Předseda valné hromady konstatoval, že žádnéžádosti o vysvětleni nebyly podány, a proto bylo přistoupeno kvlastnímu trlasováni

o určení auditora k ověření r;reetni zaverky. požádal přítómné akcionaře, aby vyplnili hlasovací lístek č. 9. Skrutátoři PÍevzali

od akcionářů hlasovací lístky a odevzdali je do výpočetního střediska,

předseda váiné hromady obdrže| z výpočetního sťediska konečné výsledky hlasování o předloženém návrhu a konstatoval,
-z"-r,g. 

Ř.ar"ii" šprstouá byla schválenájako auditorka pro ověření řádné účetní závěrky jakož i dalších dokumentŮ, Pokud takové

ověření vyžaduj í platné právní předpisy za rok 2020.

Konečné výsledky hlasování dle protokolu o hlasovacím lístku č. 9:

Určení auditora k ověření účetní závěrky zarok2020

protokol o hlasovacím lístku č. 9 tvoří přílohu č, l4 originálu tohoto zápisu,

11. Závér

předseda valné hromady konstatoval, že byly vyčerpány všechny body pořadujednarri dneŠní řádné valné hromadY.

předseda představenstva společnosti Česká námořni plavba a.s. poděkoval akcionářŮm za ÚČast.

Předseda valné hromady řádnou valnou hromadu ukončil v 09:44 hodin,

Ing, Martin Hlaváček
předseda valné hromady

71643 hlasů =l00%
0 hlasů: 0%
0 hlasů: 0o/o

0 hlasů: 0 o/o

/'^*'J
Dana Bartáčková
ověřovatelka zápisu

t-J

,4
,/furZrry,/....,.. .,........./........

/Ing. Miroslav |Ninkler ,/zapisovatel /



,4}

IISTINA PRITOMNYCH
VALNÉ HROMADY

Česká námořní pJ-avba a. s.

Datum konání valné hromadyz 1-2.06,2020 strana:

číst o FI RMA/NÁZEV/JMÉNo ULTcE síDLA,/BYDT,IšTĚ MESTO STDLA/BYDLTSTE JMENOVTTÁ HODNOTA

AKCT1 OPRAVNUJTCICH

x ur,asovÁNí

Cos TNvEsT a.s.

Cz ivi š Marek .fUDr

Mydlářka 66,/5

Terronská č.p. 813/31

Na Mrázovce 4B/28

Praha 6

Praha 6

Praha 5

43 985 000.00

ZáStupce:

1

SVOLAVATEL:

24 075 B50,00



Dne L2.06.2020 v 09 :0O:28 hodín.

o usnášeníschopnost,i dnešní valné hromady j sou
svého statutárního orgánu nebo prostřednictvím

2 akcionáři s jmenovitou hodnotou akcií
38.25 Z akcií společnosti oprávněných

hromada JE usnášeníschopná a způsobilá přijí-

PRoToKot o UsNÁšnluÍ scHoPNosTr
zab,áj ení
VALNE HROIÍADY
námořní plavba a.s.česká

Oznamuji, že na zákLadé protokolu
přítomni osobně, prostřednictvím
zástupce na základě plné moci

68 060 850.00 Kč, což představuje
hIasovat.

Proto konstatuji, že dnešní valná
mat rozhodnutí.

ýa



2

Představenstvo společnosti
Česká námořní plavba a.s.

se sídlem Počernická 34l0l1a, Strašnice, 108 00 Praha 10, IČO: 00001082
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ptaze,

v oddílu BXXXVI, vložka39
(dále jen,,společnost")

svolává
řádnou valnou hromadu,
(dále jen ,,valná hromada"),

která se bude konat dne 1 1 .6.2020 od 9.00 hodin v zaseďaci místnosti Olšanská 5515 Praha 3.

Pořad jednání valné hromady:
1. Zahá4ení.
2. Volba orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob

pověřených sčítaním hlasů).
3. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za

rok 2019.
4. Auditovaná řádná účetní závérka za rok 2019 a návrh na vypořádání výsledku

hospodařeni za rok 20 19 .

5, Zpráva dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní činnosti v roce 2019 včetně
stanoviska křádné účetní závérce za rck 2019, zprávě o vztazích mezi propojenými
osobami a návrhu na vypořádtání výsledku hospodařeni za rok 2019.

6. Schválení zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího
majetku zarok2019, řádné účetní závérky a návrhu na vypořádaní výsledku hospodaření
zarok20l9-

7 . Volba člena představenstva a členů dozorěí rady.
8. Podnikatelský záměr společnosti na rok 2020.
9. Určení auditora k ověření účetní závěrky, 1akož i dalších dokumentů, pokud takové

ověření vyžadují platné právní předpisy, zarok2020.
I0. Závěr.

Prezence a zápis úěastníků do listiny přítomných akcionářů bude probíhat od 8.30 hodin
v místě konání valné hromady. Právo účastnit se valné hromady a vykonávat na ni práva
akcionáře včetně hlasování mají akcionáři uvedení ve výpisu z evidence emise z centtálni
evidence cenných papíru vedené Centrálním depozitářem cenných papíru, a.s. k rozhodnému
dni k účasti na valné hromadě, kterým je 4.6.2020. Yýznan rozhodného dne tkví v tom, že
určuje, kdo je oprávněn účastnit se valné hromady a vykonávat na ní akcionářská práva, tj. i
hlasovat na ní.
Akcionář může vykonávat svá práva na valné hromadě osobně nebo v zastoupení. Zástlpce
akcionáře je povinen píed zahájením valné hromady odevzdat při prezenci plnou moc
s ověřeným podpisem zastoupeného akcionáře, zniž vyplývá rozsah zástupcova oprávnění, a
zdabyla udělena pro zastoupení na jedné nebo více valných hromadách v určitém období. Při
prezenci na valné hromadě každý akcionář-fyzická osoba prokéňe svoji totožnost a vyplní na
prezenčním lístku své rodné číslo, bydliště a podepíše se. Zástupci akcionářů-fyzických osob
se při prezenci prokáží plnou mocí s ověřenými podpisy všech akcionářů, které zastupují a
podepíší se. Představitelé akcionářů-právnických osob uvedou na prezenční lístek obchodní
firmu akcionáře, identifikační číslo a sídlo a doloží svou totožnost a prokáží se aktuálním (ne

více jak 12 měsíců starým) ověřeným výpisem z obchodního rejstříku nebo výpisem
z registrace u příslušného správního orgánu, případně ověřenou plnou mocí, nevyplývá-li
oprávnění za akcionáňe j ednat přímo z pí edloženého výpi su.



Návrhy usnesení k iednotlivÝm bodům pořadu valné hromady a ieiich zdůvodnění:

K bodu 1 pořadu valné hromady (Zahájení)
V tomto bodu pořadu valné hromady se nepředpokládá žádné hlasování.

K bodu 2 pořadu valné hromady (Volba orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele,
ověřovatelů zétpísu a osob pověřených sčítáním hlasů))
Návrh usnesení:
Valná hromada volí za předsedu valné hromady Ing. Martina Hlaváčka, za zapisovatele
Ing. Miroslava Winklera, za ověřovatele zápísu Danu Bartáčkovou a Ing. Jaroslava Vydru a
za osoby pověřené sčítáním hlasů .
zdůvodnění:
Návrh na obsazení orgánů společnosti vycházi z požadavki zákona a stanov společnosti a
navazuje na dosavadní praxi ve společnosti. Navrhované osoby považuje představenstvo
s ohledem na jejich kvalifikaci a zkušenosti s výkonem těchto funkcí za vhodné kandidáty.

K bodu 3 pořadu valné hromady (Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
společnosti a o stalu jejího majetku zarok2}I9)
Stanovisko představenstva:
Předmětem bodu 3 pořadu valné hromady je projednání Zprálry představenstva
o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2019 s tím, že tato zptáva
je předmětem hlasování ze strany akcionařů v rámci bodu 6 pořadu valné hromady.

K bodu 4 pořadu valné hromady (Auditovanářáďú úěetní závěrka zarok2019 a návrh na
vypořádání výsledku hospodaření za rok 2019)
Stanovisko představenstva:
Předmětem bodu 4 pořadu valné hromady je projednáni Zprávy představenstva o auditované
Ťáďné účetní závérce zarok2019 a návrhu na vypořádaní výsledku hospodařeni zarok2019
s tím, že auditovaná úěetti závěrka a návrh na vypořádání výsledku hospodaření jsou
předmětem hlasování ze strany akcionářů v rámci bodu 6 pořadu valné hromady.

K bodu 5 pořadu valné hromady (Zpráva dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní
činnosti v roce 2019 věetně stanoviska k řádné účetní závérce zarck2019, zprávé o vztazich
mezi propojenými osobami a návrhu na vypořádání výsledku hospodaření zarok2Dl9)
Stanovisko představenstva:
Předmětem bodu 5 pořadu valné hromady je projednéní zprávy a vyjádření dozorči rady
k záIežitostem společnosti dle ustanovení § 447 odst. 3 a § 449 odst. 1 zákona ě, 90l20I2 Sb,
o obchodních společnostech a družstvech (zékona o obchodních korporacích).
Zpráva a vyjádření dozorčí rady nejsou předmětem hlasování ze strany akcionffi.

K bodu 6 pořadu valné hromady (Schválení zprávy představenstva o podnikatelské činnosti
společnosti a o stavú jejího majetkr,r zarok2}Ig,Ťádné účetní závěrky a návrhu na vypořádání
výsledku hospodaření za rok 20 19)
Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluie
- zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za

rok 2019
- řádnou účetní závěrkuzarok2019, ověřenou auditorkou Ing. Radmilou Špíškovou

vypořádání výsledku hospodaření následovně: ýsledek hospodaření je zisk
49928182,3I Kč. Na účet neuhrazených ztrát zminulých účetních období převést



26 563 070,86 Kč a na účet nerozděleného zisku minulých let převést 23 365 111,45 Kč.
zdůvodnění:

Návrh usnesení vycházi zpožadavku čl. 16 odst. 3 písm. b) stanov společnosti, kdy jsou
zptáva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, Ťádná

účetní závérka anávrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty předkládány valné hromadě ke
schválení.

K bodu 7 pořadu valné hromady (Volba člena představenstva a členů dozorčí rady)
stanovisko představenstva:

Člence představenstva Heleně Abery, končí v roce 2020 šestileté funkční období.
Představenstvo navrhuj e znoyuzyolení Heleny Abery za členku představenstva.
Členům dozorči rady Ing. Jaroslavu Vydrovi, Ing. Miroslalu Winklerovi a Peteru Alanu
Abery končí v roce 2020 šestileté funkční období.
Představenstvo navrhuj e znovuzyolení Ing. Jaroslava Vydry, Ing. Miroslava Winklera a
zvolení Markéty Koutkové začIeny dozorčí rady.
Návrh usnesení:
Valná hromada volí Helenu Abery, bYem Milady Horákové 854178, Bubeneč,l70 00 Praha 7,

datum narození 1 9. ěervna 1 9 47, za členku představenstva.
Valná hromada volí Ing. Jaroslava Vydru, bytem Bělčická 2827116, Záběh]ice,141 00 Praha
4, datum narození 1 4.června 19 65, za člena dozorčí rady.
Valná hromada volí Ing. Miroslava Winklera, bytem Služská 78Il40, Kobylisy, 182 00 Praha
8, datum natození 24. února 19 57, za člena dozorčí rady.
Valná hromada volí Markétu Koutkovou, bytem U druhé baterie 13, Střešovice,162 00 Praha
6, datum narozetí 29. dubna I97 3, za ělenku dozorěí rady,

K bodu 8 pořadu valné hromady (Schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva
a smloury o výkonu funkce člena dozorčí rady)
V souladu s §59 zákona ě. 90l20l2 Sb. Představenstvo předkládá ke schválení smlouvy o

výkonu funkce člena představenstva a člena dozorčí rady.
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje smlouvu o výkonu funkce členky představenstva
Heleny Abery, smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady Ing. Jaroslavy Vydry, Ing.

Miroslava Winklera a Markéty Koutkové.

K bodu 9 pořadu valné hromady (Podnikatelský záměr společnosti na rok 2020)
Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje podnikatelský záměr společnosti na rok 2020.
zdůvodnění:
Dle č1. 16 odst. 3 písm. b) platných stanov společnosti je představenstvo povinno předkládat

valné hromadě návrhy.strategické koncepce rozvoje společnosti včetně způsobŮ zajišťování
prostředků pro dosahování cílů v koncepci vl,týčených.

K bodu 10 pořadu valné hromady (Určení auditora k ověření účetní závérky, jakož i dalších
dokumentů, pokud takové ověření vyžadqíplatné právní předpisy, zarok2020)
Návrh usnesení:
Valná hromada určuje Ing. Radmilu Špíškovou, oprávnění Komory auditorů o zápisu do

seznamu auditorů č. I326,jako auditorku pro ověření řádné účetní závérky, jakož i dalších
dokumentů, pokud takové ověření vyžadují platné právní předpisy, zarok2020.
zdůvodnění:
Navrhovaná auditorka splňuje požadavky vyplývající ze zékona, působila jako auditorka
společnosti v minulém roce a je tak dostatečně a přesně seznámena se společností a jejím



fungováním. Představenstvo jí považuje s ohledem na její kvalifikaci a zkušenosti s výkonem
této funkce za vhodnou kandidátku.

K bodu 11 pořadu valné hromady (Závěr)
V tomto bodu pořadu valné hromady se nepředpokládá žádné hlasování,

Kompletní auditovaná řádná účetní závérka spolu se zprávou o podnikatelské činnosti
společnosti a o stavu jejího majetku, smlouva o výkonu funkce člena představenstva a
smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady je uveřejněna na internetových stránkách
společnosti www.cos.cz a akcionářům k dispozici k nahlédnutí v prostorách společnosti
Olšanská 5515 Praha 3 v pracovní dny v době od 9.00 do 14.00 hodin ode dne uveřejnění této
pozvánky do dne konání valné hromady. Informace pro akcionaře včetně dokumentů a
písemných podkladů pro jednaní valné hromady budou poskytovány v místě konání valné
hromady informačním střediskem v den konání valné hromady.
Nráklady spojené s účastí akcionářů na valné hromadě společnost nehradí. Všichni přítomní na
jednání valné hromady musí plnit v době konání p|atná naŤizení vlády v souvislosti
s pandemií koronaviru |SARS CoY-2.



.l

Dne L2.06.2020 v 09:06:31 hodin.

PRoToKot o HLAsoVAcÍtt r-,ÍsTKU č. 1
var,xÉ HRoM.jADy

Česká námořní plavba a.s.

Celkový počet zaevidovaných lístků = 2 s celkovým počtem hlasů
pro hlasování = Jl 643

Celkový počet všech přípustných hlasů na jednu otázku= 7I 643

Text oLázky
Text odpovědi Počet hlasů * z připustných hlasů

001. Otázka:
Volba předsedy valné hromady, zapisovatele,
ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním
hlasů

01 PRo
02 PROTT
03 ZDRžEL SE
Nezúčastněné a

Všechny výsledky
tinných míst.

nep}atné hlasy

hlasování uvedené v

71 643 100.000000%,
0 0.000000?
0 0.000000%
0 0.000000%

procentech jsou zaokrouhleny na 6 dese-

f,9



!. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
společnosti a stavu jejího majetku

ŘaOna valná hromada České námořní plavby a.s. (dále jen ČNP a.s.) za rok2018 se konala
31.5.2019. V obdobi mezi valnými hromadamije společnost řízena představenstvem. V roce
2019 pracovalo představenstvo ve složení. předseda představenstva lng. Petr Koutek,
místopředsedkyně představenstva Helena Abery a člen představenstva Vladimír Malovík,
CSc.
Představenstvo ČNP a.s. se vroce 2019 sešlo na čtyřech zasedáních. Zabývalo se
provozními otázkami společnosti, investicemi, přestěhováním kanceláří ČttP a.s,
do náhradních prostor, řešením pohledávek za dlužníky, organizačními a personálními
záležitostmi, probíhajícími soudními spory a realizacemi rozhodnutí valné hromady.
V souladu s podnikatelským záměrem schváleným řádnou valnou hromadou se ČNP a.s.
soustředila na správu nemovitostí.

Hlavní činností ČNP a.s. je pronájem a správa v_lastních i pronajatých nemovitostí. V oblasti

!Ýzkumu a vývoje a ochrany životního prostředí CNP a.s. nemá žádné aktivity.
CNP a.s. zajišt'uje správu a údržbu vlastních nemovitostí, dále zajišt'uje pronájmy vlastních
nemovitostí a to vlastními prostředky i prostřednictvím realitních kanceláří. K31.12.2019
od společnosti DEX TEMPUS a.s. má v dlouhodobém pronájmu bytový dům v Praze 3.
Společnost stále řeší soudní spory týkající se právních vztahů souvisejících s pronájmem
nemovitého majetku ČruP a.s. Jedná se převážně o vymáhánídlužného nájemného.

Finanční situace společnostije stabilní. ČttP a.s. prodala 1OOo/o majetkový podíl ve finanční
investici QUESTHOUSE a.s.
ČruP a.s. své uznané finanční závazky plní řádně a včas. Majetek ČttP a.s, je průběžně
udržován. Výsledek hospodaření společnosti v roce 2019 je zisk 49 928 182,31 Kč
před zdaněním. V dalších letech bude hlavní činností společnosti i nadále pronájem a správa
vlastních i pronajatých nemovitostív ČR.
Rozšíření pandemie COV|D19 do České republiky a případnému vlivu na hospodářské
výsledky ČttP a.s. věnuje představenstvo potřebnou pozornost. l když v době zveřejněnítéto
výroční zprávy CNP a.s. zaznamenala jen mírný pokles tržeb, situace se neustále mění,
a proto nelze snadno předvídat budoucí dopady této pandemie na činnost ČruP a.s.
Představenstvo bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu a podnikne veškeré
možné kroky ke zmírnění negativních účinků na ČruP a,s, a její zaměstnance.
Představenstvo ČNP a.s, zvážilo potenciální dopady COV|D19 na své aktivity a podnikání a
dospělo kzávěru, že prozatím nemajívýznamný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání ČNP
a.S.
Stav majetku společnosti k 3'1.12.2019
Peníze v bance 74 036 611,41 Kč a '1 54 242,46 GBP, pokladní hotovost 1 '19 541 Kč.
Nemovitý majetek (budovy a pozemky) je umístěn v těchto lokalitách:
Praha 5 - 4 bytové domy, garáže, prodejna, výrobna a restaurace, řadová vila
Praha6-bytovýdům

7\
t.) }

])']

,.il

]'i

{,l

l.i ilt



Auditovan á řádná účetní závérka za rok 2019 a návrh na vypořádání výsledku
hospodaření

Česká námořní plavba a,s. sestavila řádnou účetní závérku za účetní období
od 1.1. do 31.12.2019 dle Českých účetních standardů. Auditovaný výkaz zisku
a ztráty v plném rozsahu a rozvaha v plném rozsahu jsou spolu s přílohou k této
účetní závérce součástí předložené výroční zprávy. Yýkazy by|y auditovány
nezávislou auditorkou lng. Radmilou Špíškovou. Výrok auditorky je bez výhrad.

Hospodaření České námořní plavby a s. skončilo v roce 2019 následujícími
auditovanými výsledky, sestavenými dle CUS.

Dlouhodobá aktiva
krátkodobá aktiva
Aktiva celkem

Vlastní kapitál

Výnosy celkem
Náklady celkem

132 520 tis. Kč
91 101 tis. Kč

223 633 tis. Kč

219 625 tis. Kč

96 125 tis. Kč
46 197 tis. Kč

Dlouhodobé závazky 69 tis. Kč
Krátkodobé závazky 1 839 tis. Kč
Pasiva celkem 223 633 tis. Kč

Výsledek hospodaření za účetní obdobíje dle ČÚs zist< 49 928 182,31 Kč

Představenstvo společnosti navrhuje vypořádání výsledku hospodaření následovně:
Výsledek hospodařeníje zisk 49 928 182,31 Kč. Na účet neuhrazených ztrát
z minulých účetních období převést 26 563 070,86 Kč a na účet nerozděleného zisku
minulých let převést 23 365 111,45 Kó.

,i,, 
]



ZPRÁVA DozoRčí RADY čEsKÉ rtÁruoŘtví plnvsy a.s. ZA RoK2o19

pro řádnou valnou hromadu konanou dne 12.6,2020

V roce 2019 pracovala dozorčí rada ve složení: pan Jaroslav Vydra - předseda, pan Miroslav Winkler-
místopředseda, pan Peter Alan Abery - člen.

Dozorčí rada se průběžně zabývala kontrolou hospodaření, investic a majetkových účastí, kde

důležitou událostí byla realizace již dříve odsouhlaseného prodeje majetkové účasti ve společnosti

Questhouse a.s., dále sledovala a vyhodnocovala obsazenost pronajímaných prostor, v,ývoj výnosŮ

z pronájmu bytů a kanceláří a stav probíhajících rekonstrukcí u objektů připravovaných k pronájmu.

účetní závěrka za rok 2019 byla sestavena na základě českých účetních předpisů. Dozorčí rada

obdržela zprávu nezávislého auditora, zprávu představenstva o podnikatelské činnostispolečnosti a

stavu jejího majetku a návrh představenstva na vypořádánívýsledku hospodařenÍ.

Na základě předložených podkladů dozorčí rada konstatuje, že v hospodařeníspolečnosti neshledala

žádné zjevné nedostatky ani porušení obecně závazných právních předpisů.

podle výroku auditora podává účetnízávěrka věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Česká

námořní plavba a.s. k 31.12.2079 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodařeníza účetní rok

končící 3J't2.2019 v souladu s českými účetními předpisy.

Na základě dodaných podkladů a výroku auditora dozor,čírada valné hromadě spoleČnosti

doporučuje schválit:

1) řádnou účetní závěrku za rok2Ot9

2) návrh představenstva na vypořádání rnýsledku hospodaření za rok 2019

předseda dozorčí rady České námořní plavby a.s,

'/.!

(, (): t ,,:,

;--\,/ 9 ),l Ť



A)í]

Dne 12 .06 .2020 v 09 :,79 29 hodin.

PRoToKoL o HLAsoVAcÍr,n lÍsTKU č. 2
ver,rÉ HRoMADy

Česká námořní plavba a.s.

Celkový počet zaevidovaných lístků = 2 s celkovým počtem h}asů
pro hlasování = J7 643

Celkový počet všech přípustných hlasů na jednu oLázku= '/I 643

==================== ================================
Text oLázky

Text odpovědi Počet, hlasů % z přípustných hlasů

001. Otázka:
Schválení zprávy představenstva o podnikatelské
činnosti společnosti a o stavu majetku za rok 20L9

01 PRo
02 PROTT
03 ZDRžEL sE
Nezúčastněné a neplatné hlasy

7L 643
0
0
0

]-00.000000%
0.0000003
0.000000?
0.0000003

Text oLázkv
Text odpovědi Počet hlasů % z pŤipust.ných hlasů

002 . Otázka:
Schválení řádné účetní závěrky za rok 20L9

01 PRo
02 PROTT
03 ZDRžEL sE
Nezúčastněné a neplatné hlasy

7l 643
0
0

0

100.0000008
0.000000%
0.0000003
0.000000%

Text otázky
Text odpovědi Počet hlasů % z pŤípustných hlasů

003 . Otázka:
Schválení návrhu na vypořádáni výsledku
hospodaření za rok 20L9

01 PRo
02 PROTI
03 ZDRžEL SE
Nezucastnene a

Všechny výsledky
tinných míst.

neplatné hIasy

hlasování uvedené

]l 643
0
0
0

v procent,ech j sou

100.000000%
0.000000%
0.000000%
0.000000?

zaokrouhleny na 6 dese-



q)

Dne L2.06.2020 v 09 24 l33 hodin.

PROTOKOL O HLASovAcÍrrt LISTKU ?,U. 4
VALNÉ HROMADY

Česká námořní plavba a.s.

Celkový počet zaevidovaných lístků = 2 s celkovým počtem hlasů
pro h}asování = '71- 643

Celkový počet všech přípustných hlasů na jednu otázku= '7L 643

_====== _ ======== =======:
,1,eXt oLazRY

Text odpovědi Počet h]-asů % z připustných h]-asů

001. Otázka:
Volba člena představenstva

01 PRo
a2 PROTT
03 ZDRžEL SE
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Všechny výsIedky hlasování uvedené v
tinných míst.

dle předneseného návrhu
71 643 100.000000%

0 0.000000?
0 0.0000003
0 0.000000?

procentech jsou zaokrouhleny na 6 dese-



Dne L2.06.2020 v 09 :2'7 :,57 hodin
,,Q

PROTOKOI O HLASOVACIM LISTKU č. 6
VALNE HROMADY

Česká námořní plavba a.s.

Celkový počet zaevidovaných lístků = 2 s celkovým počtem hlasů
pro hlasování = 7I 643

Cetkový počet všech přípustných hlasů na jednu otázku= 7L 643

_======- ======== ========,1,ext oLaZRY
Text odpovědi Počet hlasů >o

UU1 . OtaZKa:
Volba člena dozorčí rady dle předneseného návrhu

01 PRo 7L 643
02 PROTT 0

03 ZDRŽEL SE O

Nezúčastněné a neplatné hlasy 0

Text oLázky
Text odpovědi

100.0000008
0.000000?
0.000000?
0.0000003

počet hlasů ž z připustných hlasů

L)O2. OtazKa:
Vo]-ba člena dozorči rady dle předneseného návrhu

01 PRo 77
02 PROT]
03 ZDRŽEL SE
Nezúčastněné a neplatné hlasy

:========-===,1,ext oLazKY
Text odpovědi

643
0
0
0

100.000000%
0.000000%
0.000000%
0.000000%

Počet hlasů % z pŤípusLných hlasů

0UJ . OtaZKa:
Volba člena dozorčí rady dle předneseného návrhu

01 PRo 46 300
02 PROTT 0

03 ZDRžEL sE 25 343
Nezúčastněné a neplatné hlasy 0

Všechny výsledky hlasování uvedené v procentech j sou
tínných míst.

64-
0.

35.
0.

zaokrouhleny na

625993z
000000?
37 4007z
000000?

6 dese-

--_------\a

/,)- 
= 

)

V)?zá-Z
/



,4

Dne L2.06.2O2O v 09:34:08 hodin.

PROTOKOL O HLASOVACIM LISTKU č
VALNÉ HROMilDY

Česká námořní pl-avba a. s.

Cetkový počet, zaevidovaných 1ístků = 2 s celkovým počt,em hlasů
pro hlasování = J1- 643

Celkový počet všech přípustných h}asů na jednu oLázku= 71, 643

:====================================================

Text oLázky
Text odpovědi Počet hlasů ž z přípustných hlasů

7

001. OLázka:
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
představenstva dle předneseného návrhu

01 PRo
02 PROTT
03 ZDRžEL sE
Nezúčastněné a nep}atné hlasy

,lL 643
0
0

0

100.000000%
0.000000%
0.000000?
0.000000%

Text otázky
Text odpovědi Počet hlasů >" z přípustných hlasů

004. OLázka:
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí
rady dle předneseného návrhu

01 pRo 7L 643
02 PROTI 0

03 ZDRŽEL SE 0

Nezúčastněné a nep}atné hlasy 0

100.000000?,
0.0000008
0.000000%
0.000000%

Text otázky
Text odpovědi Počet hlasů % z pŤípustných hlasů

005. OLázka:
Schválení smlouvy o výkonu funkce čLena dozorči
rady dle předneseného návrhu

01 pRo ]l 643
02 PROTT 0

03 ZDRŽEL SE 0

Nezúčastněné a neplatné hlasy 0

100.000000a
0.000000%
0.000000?
0.0000008

,l,ext otazKV
Text odpovědi Počet hlasů Z z přípustných hlasů

006. aLázka:
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí
rady dle předneseného návrhu

01 PRo
02 PROTT

46 300
0

64.625993?
0.000000?



03 ZDRŽEL SE
Nezúčastněné a

Všechny výsledky
tinných míst.

neplatné hlasy

hlasování uvedené

25 343
0

procentech j sou

35.3,74001%
0.000000?

zaokrouhleny na 6 dese-



|',)

Podnikatelský zámér na rok 2020

Podnikatelský zámér společnosti je předkládán ke schválení valné hrornadě společnosti Č]eská
námořní plavba a.s. (dále jen ,,ČNP a.s."),

Hlavní hospodářská činnost ČNP a.s. spočívá l,e správě a pronájmu vlastních nemovitostí a
nemovitostí v dlouhodobém pronájmu.
Tato činnost stejně iako v předcházejících letech. bude ted1, hlar,,rrím zdrojem příjmů i
v následujících obdobích.

Správu i pronájem nemovitosti si ČXP a.s. zajišt'trje převázrrě vlastními silarrri.

Některé specializované činnosti budou i nadále i,ešeny ve spolupráci s externimi odborníky.

Hospodařeni ČXP a.s. je proto nejvíce ovlivňováno situací na trhu pronájrlů nemovitostí.

Samozřejmě i vtomto sektoru podnikání se výrazně projevuje právní prostřeclí. Nejistcrta a

nesystémovost již delší dobu kompletně znehodnocuje právní systér-rr uplatňovaný soudy
všech úrovní. Nedostatek jasných právních precedentů a nadměrná akturalizace prár. ních
norem, vedoucí často až ke zcela protichťrdní,nl rozhodnutím soudťr v podobných ltar,rzách.
zakládá i nejistému ekonomickému prostředí. Dťrsledkem této situace nejen pro podnikatelskcí
subjekty ale i pro $zické osoby je velmi komplikovaná predikce soudních rozhodlrutí a tecl}
značná nejistota v plánování, ve volbě strategií rozvoje i v samotném právnímjednání. což se
negativně odráži do všech oblastí ekonorniky a samozřejmě i do oblasti pronájmů a sprár,r,
netnovitostí.

Dalším negativním faktorem spojeným přímo s lrlavnírn předmětem činrrosti ČXP a.s. je vyšši
frekvence výměny nájemníků. Téměř každá výměrra nájemníka je spojena s potřebou oprav a
renovace prorrajímaných prostor, což zvyšuje finanční i časové nároky na opravy.
Následně se negativllě projevuje jak rostoucí cena stavebnícl, prací. nTateriálů. vybal,ení. a
většiny služeb spojenýclr s opravami nemovitostí a pronájmem. tak také značný nedostatek
odborných pracovníků.

Na druhou stranu lze jako pozitivní hodnotit růst rrá.jemnélro a cen nenlovltostí. důležité však
je, aby tento trend nebyljen krátkodobý.

Ve finančním plárru ČNP a.s. narok 2020 jsou jako každým rokem vyčler'ěn_v prostřeclk1- rra

pojištění nemovitostí. clále na údržbu nemovitostí. zejména na nezbytné clpravy nemovitosti a
také prostředky na investice.

V rámci opíav budou i nadále přednostně renovovány prostory, kde dochází k výměně
nájemníků, aby prodler,y mezi ukončením nájmu a znovu obsazením prostor byly co nejkratší.

Dle předchozichplánů byly r,yčleněny finanční prostředky na zahraniění investici do bytů k
pronájmu, ěímž by se diverzifikovalo nemovitostní porlfolio společnosti a sníži|a rizlka
spojená s investicemi dojediné lokality. Vprůběhu roku 2020 proto budou sledovány a
r,yhodnocovany nabídky, ýběr nejvhodnější je uvažován do konce roku. Plánují se i další
aktivity v oblasti nemovitosti, zejména liomerční.



S ohledem na dlouhodobé trendy v oblasti pronájmu kancelářských a nebytoých prostor již
po několik let ČNP a.s. upřednostňuje aktivity v oblasti pronájmu bltů, které se ukazují jako
stabilnější.

Bohužel i u pronájmu bytů se projevuje bezdůvodný a neekonomický nárust nové
administrativy, zejména v případech, kdy se nájemní smlouvy na býy uzavírají se
zahranlčnimi nájemci. Drobná úprava zákona totiž způsoblla, žeje na pronájem bYů více jak
pěti cizincům nahlíženo jako na ubytování, s čímžje spojena nejen vyšší adminístrativni zátéž
pro pronajímatele, která však není nijak finančně kompenzována, a\e často i časově náročné a
represivní kontroly vedené cizineckou policií.

ČNP a.s. zrealízovala dočasné přemístění kanceláří do náhradních prostor na dobu, než budou
zajištěny kanceláře nové. Plánované kanceláře by měly blýt dokončeny do konce roku2022.

ČNP a.s. je i v letošním roce nucena řešit majetkové vztahy k pozemkům situovaným pod a v
blizkém okolí nemovitostí v praze 5 - stodůlkách.

Hospodařeni ČNP a.s. dle sestaveného finančního plánu pro rok 2O2O je plánováno se ziskem
ve yýši 2,650 tis, Kč, po zahrnutí odpisů pak se ztátou ve ýši 350 tis. Kč.



Dne L2.06.2020 v 09:39:37 hodin.

l4

PRoToKoL o HLAsoVAcÍm r.ÍsTKU č. 8
ver,NÉ HRo!,lADy

Česká námořní plavba a.s.

Celkový počet. zaevidovaných 1íst.ků = 2 s celkovým počtem hlasů
pro hlasování = 7L 643

Celkový počet, všech přípustných hlasů na jednu otázku= 1L 643

TexL oLázky
Text odpovědi Počet h]_asů % z pŤípustných hlasů

001. OLázka:
Podnikatelský zámér společnosti

01 PRo
02 PROTT

,]I 643
0
0

0

v procentech j sou

100.000000?
0.000000a
0.000000?
0.000000%

zaokrouhleny na 6 dese-

na rok 2020

03 ZDRžEL SE
Nezúčastněné a neplatné hlasy

Všechny výsledky h]-asování uvedené
tinných míst.



Dne

,') u-,,

12 . 06 .2020 v O 9 :. 43 :2 6 hodin .

PRoToKoL o HLAsoVAcÍrrn r_,ÍsTKU č. 9
ver.NÉ HRoMADy

Česká námořní plavba a.s.

Celkový počet zaevidovaných lístků = 2 s celkowým počtem h]_asů
pro hlasování = JL 643

Celkový počet všech přípustných hlasů na jednu otázku= 71 643

Text otázky
Text odpovědi Počet hlasů % z pŤipustných hlasů

001 . Otázka:
Určení auditora k ověření účetní závérky, jakož i
dalších dokumentů, pokud t,akové ověření vyžadují
platné právní předpisy, zd rok 2020

01 PRo 7L 643
02 PROTT 0
03 ZDRŽEL SE O

Nezúčastněné a neplatné hlasy 0

Všechny výsledky hlasování uvedené v procentech j sou
tinných míst.

100.000000%
0.000000%
0.000000%
0.000000?

zaokrouhleny na 6 dese-

,g*


